[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 ноября 2010 года № 246-МНПА

О размере и Порядке выплаты единовременного денежного пособия
семье погибшего работника муниципального учреждения
здравоохранения Новокузнецкого муниципального района
в случае гибели при исполнении им трудовых обязанностей или
профессионального долга во время оказания медицинской помощи
или проведения научных исследований

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

16 ноября 2010 года

1. Установить размер единовременного денежного пособия семье погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района в случае гибели при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований равным величине двенадцатикратной суммы минимального размера оплаты труда, определенной в установленном законом порядке.

2. Утвердить Порядок выплаты единовременного денежного пособия семье погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района в случае гибели при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований согласно приложению к настоящему Решению.

3. Установить, что источником финансирования выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящего Решения, является бюджет муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района                                                              С. Н. Ковардаков

	Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 18 ноября 2010 года № 246-МНПА

ПОРЯДОК

выплаты единовременного денежного пособия семье погибшего
работника муниципального учреждения здравоохранения
Новокузнецкого муниципального района в случае гибели при
исполнении им трудовых обязанностей или профессионального
долга во время оказания медицинской помощи или проведения
научных исследований
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления социальной поддержки, осуществляемой в форме единовременного денежного пособия семье погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района  в случае гибели при исполнении им  трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований (далее - пособие).

2. Выплата пособия производится за счет стимулирующих выплат фонда оплаты труда муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств в 10-дневный срок со дня принятия соответствующего решения на основании документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

3. Пособие выплачивается семье погибшего в размере, равном величине двенадцатикратной суммы минимального размера оплаты труда, определенной в установленном законом порядке.

4. Выплата единовременного пособия производится в равных долях членам семьи погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований.

5. Членами семьи погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района при исполнении им трудовых обязанностей или профессионального долга во время оказания медицинской помощи или проведения научных исследований, имеющими право на получение единовременного денежного пособия, считаются:

а) супруг (супруга), состоящий (состоящая) на день гибели (смерти) в зарегистрированном браке с погибшим работником муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района;

б) родители погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района;

в) дети погибшего работника муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района, не достигшие 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения 18 лет, а также обучающиеся в образовательных учреждениях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по очной форме обучения, не достигшие 23 лет.

6. Муниципальное учреждение здравоохранения Новокузнецкого муниципального района, в котором работал погибший работник, в 20-дневный срок со дня его гибели письменно уведомляет семью погибшего работника о возможности выплаты пособия, порядке и условиях его выплаты, а также направляет в администрацию Новокузнецкого района:

а) акт о несчастном случае на производстве, акт о расследовании несчастного случая на производстве со смертельным исходом, подтверждающие гибель работника при исполнении им трудовых обязанностей во время оказания медицинской помощи или проведении научных исследований;

б) справку о размере пособия, подлежащего выплате семье погибшего работника, в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

в) документ (справку), определяющий состав членов семьи погибшего работника, имеющих право на получение пособия в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Для получения пособия с заявлением обращаются все совершеннолетние члены семьи погибшего работника (несовершеннолетние дети включаются в заявление родителя), указанные в пункте 5 настоящего Порядка (далее – получатели пособия), с предоставлением следующих документов:

а) заявление о выплате пособия;

б) паспорт и (или) иной документ, удостоверяющий личность и место жительства члена семьи погибшего работника, а также подтверждающий их родственные отношения;

в) свидетельство о смерти погибшего работника;

г) справка с места жительства семьи погибшего работника, подтверждающая совместное проживание с ним члена семьи, за исключением членов семьи, проживающих отдельно;

д) справка из образовательного учреждения об обучении ребенка (детей) с указанием даты начала обучения (для детей в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения).

8. Документы, необходимые для выплаты пособия, предоставляются в администрацию Новокузнецкого района муниципальным учреждением здравоохранения Новокузнецкого муниципального района, в котором работал погибший работник.

Заявителем представляются подлинные документы либо копии, заверенные нотариально. Специалист администрации Новокузнецкого района при приеме от муниципального учреждения здравоохранения Новокузнецкого муниципального района документов после проверки возвращает подлинники представленных им документов, указанных в подпунктах «б», «в», «д» пункта 7 настоящего Порядка, изготовив их копии.

9. Решение о выплате пособия либо об отказе в его выплате принимается Главой Новокузнецкого района в 20-дневный срок со дня подачи заявления о выплате пособия и прилагаемых к нему документов при условии поступления в администрацию Новокузнецкого района документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

В решении о выплате пособия указываются все члены семьи погибшего работника, которым выплачивается пособие.

 10. О принятом решении заявитель уведомляется в письменной форме, в случае отказа в выплате пособия в уведомлении указывается причина отказа.

Причиной отказа являются:

непредставление заявителем документов (или предоставление не в полном объеме), необходимых в соответствии с настоящим Порядком для выплаты пособия;

представление документов, необходимых в соответствии с настоящим Порядком для выплаты пособия, лицом, не имеющим права на пособие;

при представлении заявителем заведомо недостоверных сведений или документов, по форме или содержанию не соответствующих требованиям действующего законодательства.

11. Пособие выплачивается получателю лично либо при наличии оформленной соответствующим образом доверенности его представителю.

12. Администрация Новокузнецкого района вправе проводить проверки сведений, являющихся основанием для выплаты пособия, запрашивать в органах внутренних дел, органах опеки и попечительства, органах ЗАГС информацию, необходимую для решения вопроса об установлении пособия.

13. Решение об отказе в выплате пособия выдается в письменном виде и может быть обжаловано в суд.